
UCHWAŁA NR XXVII/315/2016
RADY GMINY MIELNO

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020, 1250),
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych
z terenu Gminy Mielno od właścicieli nieruchomości, oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
w szczególności:

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości,

2) częstotliwość ich odbierania,

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Mielno, z 
terenu nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie odbierane 
są w każdej ilości:

1) zebrane w pojemnikach lub workach odpady komunalne zmieszane;

2) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach odpady:

a) opakowania ze szkła,

b) opakowania z papieru i tektury oraz opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, opakowania z 
tworzyw sztucznych,

c) zmieszane po segregacji,

d) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe z wyłączeniem odpadów
o kodzie 17 03 80 (papa odpadowa) i 17 06 04 (materiały izolacyjne inne niż wymienione
w 17 06 01 i 17 06 03) – limit do 3 m3 rocznie  na jeden punkt wywozowy,

3) wystawiane przed nieruchomością meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny.

§ 3. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Mielno, z 
terenu nieruchomości niezamieszkałej odbierane są w ilości zadeklarowanej liczby pojemników lub worków:

1) zebrane w pojemnikach lub workach odpady komunalne zmieszane;

2) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach odpady:

a) opakowania ze szkła,

b) opakowania z papieru i tektury oraz opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, opakowania z 
tworzyw sztucznych,

c) zmieszane po segregacji,

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 1



d) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe z wyłączeniem odpadów
o kodzie 17 03 80 (papa odpadowa) i 17 06 04 (materiały izolacyjne inne niż wymienione
w 17 06 01 i 17 06 03) – limit do 3 m3 rocznie  na jeden punkt wywozowy.

§ 4. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Mielno, 
wszystkie nieruchomości są wyposażane w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych.

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, określone są w Regulaminie utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Mielno.

§ 5. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców oraz właścicieli 
nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie, w każdej ilości niżej wymienione odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny:

a) szkło,

b) papier i tektura,

c) metale,

d) opakowania wielomateriałowe,

e) tworzywa sztuczne,

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

h) zużyte opony,

i) przeterminowane leki i chemikalia,

j) zużyte baterie i akumulatory,

k) odpady zielone,

l) żużle i popioły paleniskowe z kotłów domowych z paliw stałych,

m) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe z wyłączeniem odpadów
o kodzie 17 03 80 (papa odpadowa) i 17 06 04 (materiały izolacyjne inne niż wymienione
w 17 06 01 i 17 06 03) – limit do 3 m3 rocznie na jeden punkt wywozowy.

2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punktach selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są dostarczane przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, w każdej ilości niżej wymienione odpady komunalne zebrane
w sposób selektywny:

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

c) zużyte opony,

d) przeterminowane leki i chemikalia,

e) zużyte baterie i akumulatory,

f) odpady zielone,

g) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe z wyłączeniem odpadów
o kodzie 17 03 80 (papa odpadowa) i 17 06 04 (materiały izolacyjne inne niż wymienione
w 17 06 01 i 17 06 03) – limit do 3 m3 rocznie na jeden punkt wywozowy.

3. Na stronie internetowej urzędu miejskiego oraz tablicach informacyjnych zlokalizowanych w każdym 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, umieszczony jest wykaz rodzajów odpadów 
przyjmowanych w danym punkcie.

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 2



§ 6. Częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych rodzajów nieruchomości określa poniższe 
zestawienie:
Okres I: od 1 października do 31 maja, w przypadku ogrodów działkowych od 1 listopada
do 31 marca; Okres II: od 1 czerwca do 30 września, w przypadku ogrodów działkowych od 1 kwietnia do 31 
października.

Rodzaj nieruchomości Rodzaj odpadów Okres I Okres II

zmieszane / zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Budownictwo 
jednorodzinne

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony
1 raz w roku

zmieszane / zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Budownictwo 
wielorodzinne

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony
1 raz w roku

zmieszane / zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

Nieruchomości, na 
których są świadczone 

usługi hotelarskie opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Lokal handlowy wielko-
powierzchniowy (pow. 

500 m2) branża 
spożywcza

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 3 razy w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Lokal handlowy mało-
powierzchniowy (do 500 

m2) branża spożywcza

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

Lokal handlowy branża 
przemysłowa, podmioty 
usługowe, produkcyjne, 

rzemieślnicze

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 3



zmieszane po segregacji - -
opakowania ze szkła - -

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych
- -

Punkty handlowe do
5 m2 i parkingi

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

Punkty handlowe pow. 5 
m2

i warzywniaki

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Obiekty oświaty

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

Urzędy, obiekty 
użyteczności publicznej, 
ośrodki zdrowia, obiekty 

kultury
obiekty wojskowe

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 3 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Lokale
gastronomiczne

z
jednorazówkami

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 3 razy w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Lokale
gastronomiczne

bez jednorazówek

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 3 razy w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

Obiekty gastronomiczne 
bez miejsc 

konsumpcyjnych

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
tygodniu

co najmniej 2 razy w 
tygodniu

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 4



zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

Rodzinne Ogrody 
Działkowe

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

zmieszane po segregacji co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

opakowania ze szkła co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

opakowania z papieru i tektury, metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych

co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie

Nieruchomości 
niezamieszkałe 

rekreacyjne na użytek 
własny

zmieszane bez segregacji co najmniej 1 raz w 
miesiącu

co najmniej 1 raz w 
tygodniu

§ 7. 1. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się z pojemników i worków oznakowanych przez 
przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru na podstawie umowy z Gminą Mielno.

2. Odbiór odpadów obywa się zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę 
świadczącym usługi odbioru na podstawie umowy z Gminą Mielno.

3. Harmonogram odbioru odpadów jest udostępniony właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma 
być dokonywany przez przedsiębiorcę świadczącego usługę odbioru.

4. Odbiór odpadów z terenu nieruchomości odbywa się  we wszystkie dni tygodnia, oprócz niedziel.

§ 8. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny
i elektroniczny będzie odbierany z nieruchomości w całości:

1) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przed nieruchomość,

2) w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przy osłonie śmietnikowej lub
w miejscu służącym do zbierania odpadów.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 należy wystawiać najpóźniej w dniu uzgodnionym z podmiotem 
realizującym odbiór odpadów do godziny 7:00.

3. Odpady, o których mowa w ust. 1, które będą niekompletne (z brakującymi, wymontowanymi częściami) 
będą nieodebrane lub odebrane i zagospodarowane na koszt właściciela nieruchomości,
z której pochodzą odpady.

§ 9. 1. Dostarczone przez właścicieli nieruchomości, własnym transportem i na własny koszt, odpady 
komunalne wymienione w § 5, przyjmowane są nieodpłatnie, w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w godzinach ich otwarcia.

2. Informacje dotyczące lokalizacji oraz godzin otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych udostępniane są na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami przekazywane są 
uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, 
odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Mielnie, ul. B. Chrobrego 10, 76-032 Mielno:

1) pisemnie,

2) telefonicznie - 94 34 59 868,

3) elektronicznie na adres: odpady@gmina.mielno.pl

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 5



4) poprzez formularz kontaktowy na stronie internetowej www.ekomielno.pl

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XIII/164/15 Rady Gminy Mielno z dnia 29 września 2015 r. w sprawie 
uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017 roku po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mielno

Tadeusz Jarząbek

Id: 418B4023-5E20-4CE9-AC6D-B3C8F213179A. Uchwalony Strona 6




